Tee Utensilien

Best.-Nr.

73220

73139

73098

73099

73114

73225

62017

Name

Japanische Teedose

Chakin

Japanische Teedose

Japanische Teedose

Japanische
Teedosen

Japanische Teedose

Stovchen

Beschreibung Bild Preis

Japanische Teedose in sehr schénem
klassischem Design - fiir ca. 50g Tee mit
Innendeckel, extra dicht schliessend.

Absolut hochwertiges handgearbeites
Cuvert fur Teeutensilien der Chanoyu.

Japanische Teedose in sehr schénem
klassischem Design (sehr gutes Papier) -
fur ca. 50g (klein) bis 100 - 150g (gross)Tee
mit Innendeckel, extra dicht schliessend.

Stiick (small)
Stiick (big)

7 Stiick (small)
Stiick (big)

Japanische Teedose in sehr schénem
klassischem Design (sehr gutes Papier) -
fur ca. 50g (klein) bis 100 - 1509 (gross)Tee
mit Innendeckel, extra dicht schliessend.

Wunderschdne, in traditoneller japanischer '
Tuschetechnik gestaltete

Teedosen fiir ca.150-200g Tee. Die Dosen
sind extrem dicht schliessend, aus Metall
und mit Papier kaschiert.

Y Kiein (Stiick)

Japanische Teedose in sehr schénem r
Grol3e (Stiick)

klassischem Design (sehr gutes Papier) -
fur ca. 50g (klein) bis 100 - 150g (gross) mit
Innendeckel, extra dicht schliessend.

Das Stovchen im klassischen japanischen
Design, ist aus Gusseisen. Es ist schwarz.
Die Platte oben kann abgenommen werden.
Zu dem Stévchen giebt es einen Fuli3.
Dieser kann rausgenommen werden. Auf
diesen Fuf3 kann eine kleine Kanne gestellt
werden. Somit ist die Kanne naher an der
Flamme und der Tee kann gekocht werden.
Dieser "Kochvorgang" kann nicht mit allen
Kannen vollzogen werden, z.B sollten
Kannen aus Glas und Ton nicht dafur
verwendet werden.

Auf der oberen Platte kénnen alle Kannen
verwendet werden.

Teehandelshaus Benjowski - Danziger Str.3 - D-10435 Berlin

Informationen Uiber Tee unter www.tee-information.com
www.benjowskitea.de - e.mail: contact@benjowskitea.de
Tel.: 0049 (0)30 44037571 Fax: 0049 (0)30 44037572
Steuernummer: 31/602/00703

9,50 €

39,00 €

1750 €
23,50 €

17,50 €
23,50 €

14,90 €

17,50 €
23,50 €

25,00 €



Best.-Nr.

71058

71050

73123

78030

73126

71040

73211

73202

Name

Japanischer
Untersetzer

Kabin Kake -
japanischer
Untersetzer

Chashaku
(Japanischer
Teeportionsloffel)

Bombilla

Chashaku
(Japanischer
Teeportionsloffel)

Holztablett aus Japan

Japanische Teedose

Teefiltertliten

Beschreibung Bild Preis

Das Stovchen hat einen Durchmesser
(oben) von 25 cm und eine Hohe von ca. 8
cm.

Sehr sauber und geschmackvoll in 9,50 €
Handarbeit gefertigte Untersetzer aus
Leinen und Seide (ca.11x11cm) fiir

Kannchen bzw. Teeschalen.

Sehr sauber und geschmackvoll gefertigter 12,50 €
Holzuntersetzer fir KAnnchen bzw.

Teeschalen mit ca.13,5cm Durchmesser.

Sehr schoéner japanischer Teeportionsloffell 7,50 €
mit Faden gewickelt, ca. 15cm Lénge und

ca.2,7cm Breite.

Sehr gut verarbeitete Bombillas aus
Edelstahl mit/ohne Reinigungsset.
Links: INOX (Alpaca) incl. Reinigungsbdirste Rechts INOX 17,50 €
Lange 21 cm Lange. ; 18cm)

Mitte: INOX incl. Reinigungsburste Lange — Mitte(INOX / 22,50 €
21 cm Lénge, aufschraubbar. Das GOLD 21cm)
Mundstlick ist vergoldet um Viren (z.b.

Herpes) zu unterdriicken.

Rechts: INOX ca.18cm Lange

Links (INOX 14,50 €
21cm)

Alle Bombillas sind auf beiden Seiten
gleichméssig mit Léchern versehen.
Klassiker japanischer Teemafléffel aus 6,90 €
Holz. Die Lange des Loffels betragt
ca.l4cm, die Breite ca.3 cm.

Sehr sauber verarbeitetes Tablett aus Ulme. 39,50 €
Das Tablett misst 20x30 cm. Sehr gute

Qualitat!

Japanische Teedose in klassischem Design 23,50 €
(mit sehr gutem Papier beklebt) - fur ca. 100
- 1509 Tee, Innendeckel aus Metall, extrem

dicht schliel3end.

Geschmacksneutrale Teefiltertliten, welche 3,00 €
fur alle Krauter und Fruchteteeaufgiisse zu
empfehlen sind. Sie bendtigen keinen "clip”

Teehandelshaus Benjowski - Danziger Str.3 - D-10435 Berlin

Informationen Uiber Tee unter www.tee-information.com
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Best.-Nr.

73089

73119

73190

73212

73191

73224

71057

73208

Name

Japanische Teedose
aus Kirschbaumrinde

Japanische Teedose
(Libelle)

BRITA Wasserfilter

Japanische Teedose

BRITA
Filterkartuschen

Japanische Teedose

Japanischer
Untersetzer

Japanische Teedose

Beschreibung Bild Preis

oder "Halter".
100 Filtertuten per Packung.

Japanische Teedose aus Kirschbaumrinde
(innen Holz) mit Innendeckel
10,4x7,5/12,2x8 cm fir ca. 100g/150g Tee.

Stiick(Klein) 79,00 €
Stiick(GroB) 89,00 €

Japanische Teedose in sehr schénem
Design, mit Papier beklebt fir ca. 100-150g
Tee mit Innendeckel, extra dicht
schliessend.

14,90 €

Modell Marella cool, ca.2,4l Inhalt incl.
Kartusche. Der Filter passt in jede
Kuhlschranktir!

In vielen Gegenden Deutschlands ist die
Verwendung eines Wassefrfilters, welcher
die Carbonharte reduziert sehr zu
empfehlen. Viele Tees entfalten erst bei
weichem Wasser ihren wunderbaren Duft
und Geschmack.

17,90 €

Japanische Teedose in eine sehr schénen
Design eignet sich die Teedose fiir 100-
1509 Tee. Sie ist mit Papier beklebt und hat
einen Innendeckel aus Metall, der extra
dicht schliessend ist.

12,90 €

6er Pack zum Sonderpreis - Damit sie Ihren
Tee richtig geniessen kdnnen empfieht sich
in Gegenden mit hartem Wasser unbedingt
die Verwendung eines BRITA Wasserfilters.
Leider hat die Fa. die Preise wieder stark
erhoht, so dass auch wir den Preis anheben
mussten. Unser neuer Preis liegt jedoch
weiterhin 20% unter dem empfohlenen
Verkaufspreis.

1St 6,00 €
4St. 22,00 €
6St. 30,00€

Japanische Teedose in sehr schénem
klassischem Design fiir ca.80-100g Tee mit
Innendeckel, extra dicht schliessend.

9,50 €

klassischer Untersetzer aus einem
Baumwolle-Leinen Gemisch. Mit den
Mafen von ca.10x10cm ist dieser Ideal flr
Kannchen oder Teeschalen.

8,50 €

Japanische Teedose in sehr schénem 7,90 €

Teehandelshaus Benjowski - Danziger Str.3 - D-10435 Berlin

Informationen Uiber Tee unter www.tee-information.com

www.benjowskitea.de - e.mail: contact@benjowskitea.de

Tel.: 0049 (0)30 44037571 Fax: 0049 (0)30 44037572
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Best.-Nr.

71054

73147

37126

73093

73122

71055

73105

71051

73113

Name

Japanischer
Untersetzer

Teacozie

Chasen -
Japanischer
Teebesen

Japanische Teedose
aus Kirschbaumrinde

Chashaku
(Japanischer
Teeportionsloffel)

Tatami Untersetzer

Hishaku - Japanische
Schopfkelle

Kabin Kake -
japanischer
Untersetzer

Japanische Teedose

Teehandelshaus Benjowski - Danziger Str.3 - D-10435 Berlin
Informationen Uber Tee unter www.tee-information.com

www.benjowskitea.de - e.mail: contact@benjowskitea.de
Tel.: 0049 (0)30 44037571 Fax: 0049 (0)30 44037572

Beschreibung

Design, mit Papier beklebt fiir ca. 40g Tee
mit Innendeckel, extra dicht schliessend.

klassischer Untersetzer aus einem
Baumwolle-Leinen Gemisch. Mit den
Mafen von ca.10x10cm ist dieser Ideal flr
Kannchen oder Teeschalen.

Handgearbeiteter Teacozie (Teewarmer)
aus Indien in "French Knotes" und
"Zardozie" Technik. Die Warmer passen fiir
Kannen mit einem Inhalt von Einem bis
ca.1,5 Litern. Die Qualitat ist absolut
makellos. Das sichtbare Mass betragt
ca.30x20cm

Ein unentberliches Utensil fir die Chanoyu
(Japanische Teezeremonie) China-Qualitat.

Japanische Teedose aus Kirschbaumrinde
(innen Aluminium) mit Innendeckel
12x7/14x8 cm fir ca. 100g/150g Tee.

Japanischer TeemaRl6ffel aus Holz. Die
Lange des Loffels betragt ca.7,7cm, die
Breite ca.3,5cm.

Der Untersetzer ist sehr gut fiir japanische
Gusseiserne Kannen u.a. geeignet. Die
Abmessungen sind ca.13,5cm x13,5cm.

Japanische Schopfkelle aus Bambus -
unentberliches Utensil fir die Chanoyu

Sehr sauber gefertigter Holzuntersetzer

(Teebllte) fur Teeschalen. Der Untersetzer r

misst ca.11,5cm im Durchmesser.

Japanische Teedosen fir ca. 100g Tee,
extra dicht schliessend, in mattem Gold

Steuernummer: 31/602/00703

Preis

8,50 €

49,50 €

19,50 €

fur ca. 1009 46,50 €
Tee

fur ca. 1509 52,50 €
Tee

6,90 €

12,00 €

38,00 €

12,00 €

8,90 €



Best.-Nr. Name Beschreibung Bild Preis

oder glanzend schwarz.

6,50 €
9,50 €

73118 chashaku Japanischer Teeportionsléffel aus
(Japanischer Kirschbaumrinde, ca. 74x32 mm
Teeportionsloffel)

37121 Chasaji (Matcha Japanischer Matchaportionsléffel aus heller Bambus 4,90 €
Massloffel) Bambus flr die Chanoyu dunkler 6,90 €
ca. 150 mm lang. Bambus
73214 Japanische Teedose Japanische Teedose in sehr schénem 14,90 €
Design, mit Papier beklebt fir ca. 100-150g
Tee mit Innendeckel, extra dicht
schliessend.
37125 Chasen - Ein unentberliches Utensil fir die Chanoyu P 29,00 €
Japanischer (Japanische Teezeremonie) aus
Teebesen japanischem, hellem oder dunklem
Bambus.
Eine erstklassige Qualitat mit 100 Rippen.
71028 Japanische Sehr schéne, zuriickhaltend gestaltete, 49,50 €
Glasschale japanische Obst - Raucherschale in
makelloser Qualitat. Die Schale misst
ca.27,5cm x 27,5cm.
73140 Tea Pot Cover Transportschutz fir Teekannchen, 18x18 11,50 €
cm, gute, doppellseitige Ausfiihrung in zwei [§#
Motiven (Schmetterlinge und chin.
Schriftzeichen) Handarbeit
Baumwolle/Seide
73215 Japanische Teedose Die mit hochwertigem Papier beklebten 12,90 €
(Berg Fuiji) Dosen sind mit einem Innendeckel aus

Metall versehen und schliessen absolut
dicht. Die Dosen fassen ca.50g - 80g Tee
(es kommt hier auf das Volumen des Tees
an).

| Stiick (klein) 12,90 €
Stlck (gro) 14,90 €

73221 Japanische Teedose Die mit hochwertigem Papier beklebten
(blau-rotes Muster)  Dosen sind mit einem Innendeckel aus
Metall versehen und schliessen absolut
dicht. Die kleine Dose fasst ca.50g - 80g
und die groRe ca. 100g- 1509 Tee (es
kommt hier auf das Volumen des Tees an).

73150 Tee-Thermometer Heisswasserthermometer bis 110°C, sehr 10,00 €

Teehandelshaus Benjowski - Danziger Str.3 - D-10435 Berlin
Informationen Uber Tee unter www.tee-information.com
www.benjowskitea.de - e.mail: contact@benjowskitea.de
Tel.: 0049 (0)30 44037571 Fax: 0049 (0)30 44037572
Steuernummer: 31/602/00703



Best.-Nr.

73112

73205

73207

73209

73210

78011

73216

73217

73218

Name

Japanische
Teedosen

Japanische Teedose

Japanische Teedose

Japanische Teedose

(Bambus)

Japanische Teedose

Kalebasse extra

Gross

Japanische Teedose

Japanische Teedose

Japanische Teedose

Beschreibung

gut ablesbare Skalierung, Lange 26¢m in
einer gut schiitzenden Plastikhiille.

Japanische Teedose fir ca. 100-150g Tee
mit Innendeckel, extra dicht schliessend.

Japanische Teedose fiir ca. 100-150g Tee
mit Innendeckel, extra dicht schliessend.

Japanische Teedose in sehr schénem
Design, mit Papier beklebt fiir ca. 100-150g .
Tee mit Innendeckel, extra dicht
schliessend.

Japanische Teedose aus Weil3blech in sehr
schonem Design, mit Papier beklebt fiir
ca.80-120g bzw. 100-150g Tee mit
Innendeckel, extra dicht schliessend.

Japanische Teedose in sehr schénem
klassischem Design, mit Papier beklebt fur
ca. 100-150g Tee mit Innendeckel, extra
dicht schliessend.

Traditionelle Kalebasse aus Argentinien zur
stilvollen Zubereitung von Yerba Mate.

Japanische Teedose in sehr schénem
klassischem Design fur ca. 50g Tee mit
Innendeckel, extra dicht schliessend.

Japanische Teedose in sehr schénem
klassischem Design - fiir ca. 50g Tee mit
Innendeckel, extra dicht schliessend.

Japanische Teedosen, mit einem sehr
suRen klassischen Design von
Gliickskatzen (Winkekatze). Es fasst etwa
50 Gramm Tee, mit einem Innendeckel und

Teehandelshaus Benjowski - Danziger Str.3 - D-10435 Berlin

Informationen Uiber Tee unter www.tee-information.com
www.benjowskitea.de - e.mail: contact@benjowskitea.de
Tel.: 0049 (0)30 44037571 Fax: 0049 (0)30 44037572
Steuernummer: 31/602/00703

Preis

12,50 €

9,50 €

14,90 €

fur ca.80- 12,50 €
120g Tee

fur ca.150- 14,90 €
2009 Tee

14,90 €

15,00 €

14,50 €

14,50 €

12,00 €



Best.-Nr.

73219

Name Beschreibung

fest verschlossen.

Japanische Teedose Japanische Teedose in sehr schénem
klassischem Design flir ca. 50g Tee mit
Innendeckel, extra dicht schliessend.

Teehandelshaus Benjowski - Danziger Str.3 - D-10435 Berlin
Informationen Uber Tee unter www.tee-information.com
www.benjowskitea.de - e.mail: contact@benjowskitea.de
Tel.: 0049 (0)30 44037571 Fax: 0049 (0)30 44037572

Steuernummer: 31/602/00703

Preis

Stlick
Set

10,00 €
20,00 €



